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 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月  　  
　１１月  　  
　１２月  　  

Ａ　全般の状況

（１）９月分保証取扱高 １月  　  
２月  　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  　  
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 増

前年同月比 百万円 ％ 減 ( -15.6 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 減 　９月の保証請負金額の取扱は662億円となり、前年同月比では、国､地方公社の減少

から、△61億円で8.5%の減少となっている。
（２）９月までの累計保証取扱高（平成２７年４月～平成２７年９月累計） 　９月までの累計保証請負金額の取扱は6,196億円となり、前年同期比では△1,146億

円で15.6%の減少となっている。
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　９月の保証請負金額 662億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　市町村　　　　     211 億円（全体の  31.9 %）

　　２　北海道　　　　     158 億円（　同　  23.9 %）

　　３　国　　　　　　     140 億円（　同　  21.2 %）

　　４　その他　　　　      94 億円（　同　  14.3 %）

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、その他(46億円94.9%増)、北海道(14億円10.1%

増)、独立行政法人等(12億円26.9%増)、市町村(1億円0.6%増)が増

加し、国(△135億円49.1%減)､地方公社(△0.3億円100.0%減)が減少

となっている。

　

　

　９月までの発注者別の累計では

 

　　１　市町村　　　　   2,090 億円（全体の  33.7 %）

　　２　国　　　　　　   2,010 億円（　同　  32.4 %）

　　３　北海道　　　　   1,245 億円（　同　  20.1 %）

　　４　その他             499 億円（　同　   8.1 %）

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、市町村(△434億円17.2%減)、国(△366億円

15.4%減)､北海道(△183億円12.9%減)､独立行政法人等(△79億円

18.8%減)、その他(△76億円13.3%減)、地方公社(△5億円42.4%

減)とすべて減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（９月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

９月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    401 億円（全体の  60.6 %）

　　２　建築　　　　　　　     91 億円（　同　  13.7 %）

　　３　設計・調査・測量　　   51 億円（　同　   7.8 %）

　　４　電気　　　　　　　     48 億円（　同　   7.3 %）

　　５　機械器具設置　　　     40 億円（　同　   6.1 %）

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、機械器具設置(37億円1,553.6%増)、管(9億

円69.3%増)が増加し､土木(△92億円18.8%減)、設計･調査･測量

(△8億円13.9%減)、建築(△4億円5.2%減)、電気(△2億円4.4%

減)、その他(△0.7億円13.6%減)が減少となっている｡

 

　

９月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  3,805 億円（全体の  61.4 %）

　　２　建築　　　　　　　  1,166 億円（　同　  18.8 %）

　　３　設計・調査・測量　　  477 億円（　同　   7.7 %）

　　４　電気　　　　　　　    396 億円（　同　   6.4 %）

　　５　管　　　　　　　　    189 億円（　同　   3.1 %）

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、機械器具設置(18億円27.4%増)が増加し、土木

(△540億円12.4%減)、建築(△336億円22.4%減)、電気(△163億円

29.2%減)､管(△54億円22.3%減)、その他(△35億円31.8%減)、設計･

調査･測量(△34億円6.7%減)が減少となっている｡
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２．工事目的別請負金額

（１）　９月分

　９月の保証請負金額を工事目的別で見ると、生活基盤 284億円(全体の42.9%)､産業基盤 195億円(同29.5%)､治山･

治水 85億円(同12.9%)､農林･水産 79億円(同12.1%)､その他 18億円(同2.7%)の順となっている。

　前年同月比では、生活基盤(60億円27.0%増)が増加し、産業基盤(△54億円21.9%減)、治山･治水(△51億円37.5%

減)､その他(△12億円40.3%減)、農林･水産(△3億円4.6%減)が減少となっている。

　９月までの工事目的別累計では、前年同期比で、産業基盤(△345億円16.0%減)､生活基盤(△317億円11.6%減)、

農林･水産(△290億円23.5%減)、その他(△184億円40.3%減)、治山･治水(△9億円1.3%減)とすべて減少となっている。

　

（１）治山・治水（国土保全）～ 85億円（対前年同月比 △51億円37.5%減）

　　　河川　　　　　　富良野川改修～ヌッカクシ富良野川分水路地区(中富良野)

                      石狩川改修～牛朱別川(緑橋右岸堤防、中央橋下流右岸堤防)(旭川)、

                                  旧夕張川馬追４号半樋門(長沼)、千歳川共栄排水機場(北広島)、

                                  根志越遊水地排水門（千歳）、江別太築堤(江別)

                      利別川改修～上流地区(足寄)

　　　多目的ダム　　　二風谷ダム土砂運搬置土(平取)

　　　砂防　　　　　　十勝川砂防事業～戸蔦別川(帯広)

                      池売川(平取)、岡藤の沢川(日高)､オキリカップ支流川(深川)

　　　治山　　　　　　桃岩地区(礼文)、穂別地区(むかわ)

　　　海岸　　　　　　岬町中央海岸(羅臼)､琵琶瀬漁港海岸(浜中)

（２）農林･水産（第一次産業）～ 79億円（対前年同月比 △3億円4.6%減）

　　　農業基盤　　　　当麻永山用水地区導水幹線用水路伊香牛愛別線工区(当麻)､

　　　　　　　　　　　農地耕作条件改善事業峰延２７地区(美唄)､

　　　　　　　　　　　別海北部地区別配１－３号用水路末端施設(別海)、

                      新鵡川地区外１地区田浦第２幹線排水路(むかわ)、

　　　　　　　　　　　経営体～砂浜西、西川西、越前西地区(岩見沢)、８号線地区(深川)

　　　農道　　　　　　中鹿追地区(鹿追)

　　　漁港　　　　　　厚岸漁港泊地浚渫(厚岸)､久遠漁港外１港岸壁改良(せたな)､

　　　　　　　　　　　厚内漁港水産生産基盤整備(浦幌)

　　　養殖施設　　　　北海道太平洋西部地区庶野増殖場(えりも)
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-76.8

41.3

-14.1

-45.6

-37.5

24.1

244.6

-21.9

27.0

36.3

69.3

123.5

-35.1

－　

79.7

－　

－　

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

－　

0.3

-7.6

0.0

-0.5

34

-1,905

0.0

-4.2

-2.3

-58.9

12.9

-4.6

-15.8

-51.7

-2.6

-2.9

1.4

0.2

-73.4

12,122.7

-8.5

5.7

2.8

1.4

0.1

-2.3

8.3

-1.9

0.7

0.2

-1.7

4,530

0.4

3.0

1.8

6.8

248

1,979

1,167

7,651

19,539

5,889

9,233

29.5

2.4

0.3

8,522

5,699

516

329

1,329

113

597

16,015

13.9



（２）　９月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 195億円（対前年同月比 △54億円21.9%減）

　　　道路

　　　　自動車道　　　北海道横断自動車道～第二天神トンネル､蘭島トンネル､忍路、小樽ジャンクション(小樽)

　　　　　　　　　　　深川留萌自動車道～留萌市カモイワ高架橋

                      旭川紋別自動車道～遠軽町山の神川橋

　　　　橋梁　　　　　国道２７５号江別市新石狩大橋､旭川旭岳温泉線上忠別橋(東川)

　　　　舗装　　　　　国道２７４号鹿追町瓜幕

　　　港湾　　　　　　釧路港－１４ｍ岸壁標準Ｂ部本体(釧路市)、鴛泊港ケーソン製作(利尻富士)

　　　空港　　　　　　函館空港用地改良(函館)

　　　鉄道・軌道　　　南大通変電所変電設備更新(札幌)

      電信･電話･郵便  北見郵便局模様替(北見)、北斗郵便局模様替(北斗)

（４）生活基盤 ～ 284億円（対前年同月比 60億円27.0%増）

　　　市町村道　　　　３・４・５４宮の森・北２４条通仮称北２４条大橋(札幌)､

　　　　　　　　　　　３・２・１０環状通(福住・桑園通～西１３丁目線間)(札幌)､

　　　　　　　　　　　朝陽５号線(士幌)､大正橋(旭川)

　　　下水道　　　　　石狩湾新港地域公共下水道管渠(小樽)､江別市公共下水道浄化センター合流系池棟､

　　　　　　　　　　　川沿町地区(苫小牧)、南部下水終末処理場汚泥処理施設(函館)

　　　環境衛生施設　　山口処理場(札幌)

　　　公園・運動場　　知床自然センター(斜里)、野付風蓮道立自然公園(別海)、滝川市スポーツセンター第２体育館

　　　学校文化施設　　利尻町立中学校､江別第一小学校(江別)､(仮称)道央圏高等支援学校(札幌)

　　　病院福祉施設　　特別養護老人ホーム様似ソビラ荘(様似)､さっぽろ地域生活支援センター生活介護等事業所(札幌)

　　　住宅　　　　　　日新団地市営住宅１３号棟(苫小牧)､新光北団地(４号棟、５号棟)(斜里)

　　　上水道　　　　　豊平川水道水源水質保全発生土管理施設(札幌)､中沼処分場(札幌)､

　　　　　　　　　　　置戸地区簡易水道送配水管布設(置戸)、第１配水池２号池(岩見沢)

      工業用水道      室蘭地区工業用水道(室蘭幹線登別地区)(室蘭)

（５）その他 ～ 18億円（対前年同月比 △12億円40.3%減）

　　　庁舎　　　　　　北広島市新庁舎､釧路方面本部総合庁舎(釧路市)
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伸び率

-2.3

-0.2

-2.5

0.0

0.0

0.0

-4.7

 寄与度

-0.3

-16.0

-16.2

-17.8

0.9

422.8

-23.7

130.7

7.4

-5.4

-1.3

-0.2

-0.2

0.2

-15.6

増 減 額

合　　　　計

請 負 金 額 構成比

　工 事 目 的

-0.3

-0.5

-0.8

0.4

-3.9

-3.9

 増加

-114,656

1.4

0.1

-0.1

-0.2

-0.1

-3.5

-34,524

32.3

-100.0

30.1

-2,324

-4,357

-18,468

-3,581

-5,834

3,182

215

-16,861

-1,606

6,564

2.7

1.5

-1,212

-959

-25,848

-1,341

-1,398

1,622

-2,039

-29,004

0.5

1.1

3.2

0.8

15.2

24.1 -28,760

1,169

35,123

22,281

5,031

27,313

619,673

930

181,174

44,152

49,774

79,520

31,707住 宅 ・ 宿 舎

庁 舎 等

そ の 他

土地造成（住宅）

下 水 ・ 公 園

市 町 村 道 ・ 街 路

学 校 ・ 病 院

小 計

鉄 道 ・ 軌 道

工 業 用 水 道

電 気 ・ ガ ス

59,630

2,992

6,829

19,997

16,572

9,489

3,935

1,208

0

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計 241,447 -4.3

-0.1

0.3

-0.6

港 湾 ・ 空 港

-4.5

平成２７年　４月～平成２７年　９月累計

前 年 同 期 比 較

-10,503 -1.4

4,942

94,393

149,038

-19.9

電信・電話・郵便

農 業 基 盤

農 道

林 道

土地造成（工業）

小 計

道 路

7.1

100.0

10,592

648

-483

294

-41

39.0

9.6

3.6

0.2

8.0

4.4

0.6

0.2

－　

0.2

29.2

0.8

5.1

12.8

小 計

治
山
・
治
水

33,867 5.5

0.8

12.2

多 目 的 ダ ム

-40.3

-38.1

-31.0

-17.0

砂 防

-11.6

河 川

3.0

1.5

治 山 1.4

18,699

小 計

9,373

8,511

4,892

75,345

海 岸

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

生
　
活
　
基
　
盤

-31,700

-801

2,364

-33,146

-15.6

-5.0

-8.0

-29.4

26.1

-40.7

7.2

-43.1

-24.2

-23.5

-30.2

8.8

-29.2

そ
の
他

5.7

漁 港

養 殖 施 設



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　９月のブロック別保証請負金額は、道央304億円(全体の46.0%)､道東

136億円(同20.6%)､道北92億円(同14.0%)､道南40億円(同6.1%)の順とな

っている。

　地域別の前年同月比では、後志(47億円155.1%増)､留萌(6億円77.5%

増)､宗谷(3億円18.9%増)､空知(2億円4.8%増)､胆振(0.6億円1.4%増)、

檜山(0.1億円2.3%増)が増加し、渡島(△56億円63.3%減)､上川(△21億

円27.0%減)､釧路(△21億円38.9%減)､ｵﾎｰﾂｸ(△19億円31.8%減)､十勝(△

16億円27.8%減)､日高(△13億円37.3%減)､石狩(△8億円7.8%減)､根室

(△2億円10.9%減)が減少となっている。

 

 

 

　９月までの累計では、道央2,815億円(全体の45.4%)、道東1,414億円

(同22.8%)､道北960億円(同15.5%)､道南530億円(同8.6%)の順となって

いる。

　前年同期比では、1地域が増加し、13地域が減少となっている。

 

増加地域は

 

　　　　　胆　振　　　      66 億円　 　　  15.8 %増

となっている。

主な減少地域は
 

９月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 　　　　　十　勝　　 △    224 億円　 　　  37.5 %減

　　　　　空　知　　 △    178 億円　 　　  24.0 %減

　　　　　渡　島　　 △    160 億円　 　　  28.1 %減

東日本高速道路                        1,662    北海道横断自動車道第二天神トンネル工事 　　　　　上　川　　 △    150 億円　 　　  20.2 %減

東日本高速道路                        1,432    北海道横断自動車道蘭島トンネル工事 　　　　　釧　路　　 △     97 億円　 　　  23.0 %減

東日本高速道路                        1,065    北海道横断自動車道忍路工事

東日本高速道路                          818    北海道横断自動車道小樽ジャンクション工事 などとなっている。

日本郵便                                513    北見郵便局模様替工事

釧路開発建設部                          482    釧路港－１４ｍ岸壁標準Ｂ部本体工事

社会福祉法人様似福祉会                  477    特別養護老人ホーム様似ソビラ荘移転改築工事  

札幌市交通事業管理者                    399    南大通変電所変電設備更新工事  

北広島市                                347    北広島市新庁舎建設工事の内建築主体工事  

日本郵便                                332    北斗郵便局ほか１箇所模様替工事 　

6  

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

平成２７年　４月～平成２７年　９月累計

-0.4

-0.3

-5.2

-1.3

-0.5

-3.1

-2.2

伸び率  増加 請 負 金 額

平成２７年　９月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

-28.1

伸び率増 減 額

   請負金額

-1.2

-15.6

-2.9

-0.5

-2.0

-1.1

-18.3

-19.6

-20.2

-11.7

-8.8

-0.8

-2.4

-0.3

-3.7

-37.5

-23.0

-26,940

-3,796

構成比

 寄与度

-0.4

-2.6

0.9

-8.7

-17.4

15.8

-14.4

6,670

-16,097

-20.4

-26.5

-6.2

-24.0

6.6

1.9

8.6

19.6

9.1

7.9

-3,043

-19,140

-7,995

-17,883

-5,8145.6

53,294

141,409

3.2

-2,812

-21,568

-3.8

-21.2

-3,731

-15,0239.6

45.4

6.0

5.3

2.9

8.6

22.8

2.5

-1,917

-22,413

-9,749

-15.8

100.0 -15.6

-8,954

-114,656

15.5

7.7

3.4

-2,093

-38,053

-8.5-6,152

-1,211

303

652

3,762

-11.6

74.1

619,673

47,627

0.4

-1.7

5.2

-8.5

21,262

96,076

15,301

59,511-2,167

18.9

0.9

-3.0

-5,963

77.5

-27.0

-2,125

-30.4

　地　域　別

-7.8

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

17

-5,636

2.3

道
　
南

-58.2

3,272 4.9

-2.7

-8.2

779

4,052

-5,653

1.2

6.1

渡　島

-1.8

 寄与度

十　勝

46.030,484

10,143

5,756

-63.3

-7.8

-1.2

0.4

0.0

-10.9

-31.8

1,800

4,227 6.4

15.3

8.7

11.8

6.8

3.4

7,817

-220

-1,974

-854

265

4,752

63

-1,331

-7.8

4.8

155.1

1.4

-37.3

13,627

1,493

8.8

2.3

道
　
東

4,262

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

53,038

121,459

56,583

34,6096.6

0.1

道
　
北

合　計

道　外

100.0

13.3

66,255

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

20.6

2.9

9,253

8,838

14.0

1,908

小　計

5,851

41,146

11,891

3,336

4,526

2,239

石　狩

6.4

5.0

2.7

32,720

281,522

37,332

4.0

-2.3

10.5

-27.8

-38.9 -2.9

-0.3 18,061

2,895

-1,642

48,947

19,921



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（平成２７年　９月）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

33.5

8.9

11.0

19.6

13.1

13.1

5.6

4.3

10.2

12.3

河 川

0.3

850 1.6

1.8

3.0

0.9

10.1

18.9

15.4

15.9

30.9

－　

44.6

11.8

44.3

21.8

10.0

6.9

3.7

7.9

1.6

5.7

－　

8.6

0.4

－　

5.6

13.8

1.7

11.6

8.0

4.7

6.7

3.7

4.7

5.8

0.2

100.0

2.2

25.6

53,038

1.2

7.9

4.8

0.6

1.6

5.8

3.1

5,300

1,185

93

1,650

3,073

87

237

0

0

23,649

3,039

2,321

0.2

6.0

3.1

4.4

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

159

946

1,610

641

4,208

2,543

306

837

3,086

1,655

8,428

16,391

1,960

4,201

859

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

3,161

13,590

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

20,151 7.2 59.52.5

（Ａ)

3.8 57.4

4,721 1.7 50.4

10,741

1.2 38.1

1,543 0.5 31.6

3,241

14.4 53.6

28,637 10.2 48.0

40,400

0.2 19.9

2,234 0.8 32.7

595

36,543

1.5 20.5

972 0.3 19.7

4,103

2.3 39.9

5,094 1.8 53.7

13.0 38.7

55,663 19.8 37.3

6,604

－　 －　

891 0.3 95.8

0.5 33.7

438 0.2 36.3

1,327

0

12.9 45.6

24.9 38.6

24,992 8.9 56.6

123,134 43.7 51.0

5.6 49.3

357 0.1 30.6

15,637

18,887 6.7 53.8

9.6 54.3

70,018

36,230

27,029

100.0 45.4

3.6 45.3

1,329 0.5 26.4

10,095

11,425 4.1 41.8

281,522

5,410 3.8 16.0

517 0.4 2.8

1,110 0.8 11.8

1,688 1.2 19.8

1,543 1.1 31.6

10,271 7.3 13.6

14,931 10.6 25.0

1,774 1.3 59.3

2,156 1.5 31.6

8,013 5.7 40.1

1,413 1.0 28.6

28,289 20.0 30.0

36,954 26.1 24.8

5,208 3.7 31.4

51 0.0 0.5

775 0.5 19.7

461 0.3 38.2

0 －　 －　

0 －　 －　

43,451 30.7 24.0

7,369 5.2 16.7

7,552 5.3 15.2

39.3 23.0

3,617

23,287 16.5 29.3

8,434 6.0 26.6

0

3,885 2.7 14.2

－　 －　

8,868 6.3 25.2

267

55,511

2.6 16.2

901 0.9

2,599

141,409 100.0 22.8

0.2 5.3

26.6

2.0 22.9

12,703 13.2 21.3

10.6

1,601 1.7 23.4

4,523 4.7 22.6

316 0.3

18.2

0 －　 －　

20,046 20.9 21.2

23,325 24.3 15.7

2.7 15.7

67 0.1 0.7

316 0.3 6.3

28,896 30.1 12.0

3,005 13.53.1

814

0

270

702

3,091

2,645

14 0.0 1.3

2,626 2.7 7.5

12,055 12.5 15.2

3,338 3.5 10.5

279 0.3 7.1

12 0.0 1.1

7.2 36.9

2.6

13.0

18.2 23.3

96,076 100.0 15.5

3,322 3.5 12.2

4,856 5.1 9.8

0 －　 －　

26,285 27.4 14.5

6,004 6.3 13.6

47,627

道　　外

3,030

5,518

20,314

2,488

Ｃ／Ｂ

5.533,867

18,699

8,015

1.1

19,997 3.2

4,942 0.8

6,829

16,572 2.7

9,489 1.5

94,393 15.2

149,038

5,545

59,630 9.6

2,992 0.5

75,345

1.5

8,511 1.4

4,892 0.8

6,896

2,495

1,953

17,525

634 0.7

16.45.8

529

1,908

383

100

18

請負金額 請負金額 構成比

3,112

693

16,703

2,746

199

39

17,768

74

（Ａ)

58

0

2,940

0

1,085

0

24.1

0 －　

930 0.2

3,935

　　　　合　　計（Ｂ） 619,673 100.0

－　

35,123 5.7

4.4

241,447

27,313

0.85,031

49,774 8.0

79,520 12.8

181,174 29.2

44,152

22,281 3.6

7.1

31,707 5.1

1,169 0.2

39.0

合　　計

12.2

9,373

3.0

（Ｃ)

0.6

1,208 0.2
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　　　　 合　　   計 -114,656 -15.6

-1,606 -24.2

-18,468 -40.3

130.7

-16,861

6,564 26.1

-43.1

-801 -40.7

2,364 7.2

-31,700 -11.6

-2,324 -5.0

-4,357 -8.0

-33,146 -29.4

-41 -100.0

215 30.1

-34,524 -16.0

-5,834 -38.1

3,182 422.8

294 32.3

-29,004 -23.5

-28,760 -16.2

-3,581 -17.8

-1,398 -17.0

1,622 8.8

-2,039 -29.2

-25,848 -30.2

-1,341 -31.0

増 減 額

-248

-327

-483 -5.4

-1,212 -19.9

7.4

-43

10,592

-596

4

18

6480.1

3,563 3.0

1620.1357

106.9

7.0

-4,119

7,149

-1.3-17.0

199.0 2.3

道　　　北

-1.7-26.4

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-1,987

-8,954

道　　外

-709

-7,948

8,627

-7,239

-590

504

1,267

297

-14

0

74

680

1,691

5,457

39

-9,118

-43

-147

281

0

-9,399

-497

-9

81

-6,369

-434 -0.4

-21,568 -18.3 -18.3

-425 -11.4 -0.4

8 2.8 0.0

-18.1 -5.4

-12.6

-15 -51.4 0.0

-196 -7.0 -0.2

-4,032 -25.1 -3.4

161 5.1 0.1

-1,699 -22.1 -1.4

-586 -10.8 -0.5

0 －　 －　

-11,651 -30.7 -9.9

-212 -94.3 -0.2

0 －　 －　

67 －　 0.1

279 －　 0.2

-936 -26.5 -0.8

80 9.8 0.1

-5,222 -20.7 -4.4

-5,406 -29.9 -4.6

-244 -43.6 -0.2

-10,849 -31.7 -9.2

341 0.3

20 0.0

21.2

3.4

-1.8

-58 -17.8

-14,266 -38.0 -7.9

0 －　 －　

-5,366 -11.0

-688 -8.5 -0.4

453 5,749.3 0.3

-41

1.8

-45.4 -1.8

-13,787 -19.9

-3,175 -46.7

2,615 44.9 1.5

-38 -100.0 0.0

-2,572 -25.4 -1.4

-532 -24.9 -0.5

880 24.2 0.7

2,100 13.6

-38,053 -21.2

0.0

-3,233

-21.2

1,163 15.1 0.6

152.1

-100.0

-34.0 -1.9

8.2 0.1

-4.2

-17.6 -0.2

-4,241 -29.2 -2.4

-10,391 -41.0 -5.8

-329

1,285 19.1 0.7

-801 -36.2 -0.4

-1,310 -42.5 -0.7

-206

-1.2 0.0

-4,176 -43.6 -2.3

108 0.1

177

23.7 1.0

-6.3

21.3 0.0

-14.1 -0.1 -8.7 -0.1

0.2

51 －　 0.0

-3.7

424

-6.4

-8.7 -8.7

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

-21

-33.7 -1.7

0.3

-3.0

-7.7

-6,722 -15.4

-0.5

-15.9 -0.3

6.7

26.5

19.0

-36.3 -0.2

467

-9.5

175

0

-1,690

-14,624

-38.8 -0.2

-25.7 -0.7

-3.6

44.8 0.0

4.9 0.3

24.6 0.1

0.7

-2.2 -0.2

-28.8 -4.7

-2.1 -0.4

-11,166

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-9,513 -24.9 -3.1

0.82,534

-5.8 -0.1

-653 -29.7 -0.2

-200

0.0

0.1

道　　　南

3.4

-52

-621

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-969

-7,237

-90

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

-1.3

-8.4

-0.8

-12.4

1.2

-757

-1.2

-0.1

44.0

-3.4

-68.1

10,368.4

-1,204

増 減 額 伸び率

0.1

-615

-74.0

-50.8

0.5

-72.2

-22.0

70.9

-10.0

0

98

-584

-283

-8,960

851

-1.8

-207

-818

14.0

108

160.2

-1.0

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-1,273

-8,905

下 水 ・ 公 園

27

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

63

379

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-693

72

-249

-755

-4.5

0.9

-0.1

0.0

-2,287

516

-2

0.3

-23.4

-0.7 0.0

903

－　 －　

2,931 135.5 1.0

0.2

213.5 0.3

0.0

-11,423 -28.8

8.9

-26,940-26.5

-5,132

-5,889

－　

-12,934

2,998

886

110

-26.5

-34.7

－　

-27.4

－　

－　

-12.3

-0.4

0.0

-2.1

0.7

0.12.1

-614

-23.5

-19,140

491

-267

7

-6,041

-1,490

-22.3-879

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

-1.4-10,503 -23.7

増 減 額 伸び率

-0.1-959 -1.3

-5.2

-27.8

-24.5

-15.2

-24.3

55.0

-1.0

-1.1

0.2

-0.1

-0.3

-0.4

0.5

-0.9

-0.3

-22.9

-12.6

-29.5

-775

-367

104

-13.1

-2.5

-15.6

0.0

-4.7

-0.3

-0.5

-0.2

1.4

0.1

-0.1

-0.2

-0.8

0.4

-3.9

-3.9

0.0

0.2

-3.5

-0.2

-0.3

-4.3

-2.3

-0.2

-0.6


